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BILAG OG TEGNINGSOVERSIKT 

Bilag O: Beskrivelse av bormetoder og laboratorieundersøkelser. 

Tegn.nr.· 2178- 1 Borprofil skovling, hull 4 og 8/9 
2 " u 13 
3 " u 37 og 39 

- 4 Borprofil, hull 
5 
6 
7 

- 8 
- 9 
-10 

" " 
" 
" u 

H " 
M 

" " 
-11 Ødometerforsøk, 
-12 • 
-13 " 
-14 
-15 " 
-16 
-17 Spenningsprofil, 
-18 " 
-19 Profil 1 og 5 
-20 u 2 
-21 " 3 
-22 " 4 

3 
5 

12 
24 
26 
28 
32 
hull 3 (d=6,4m) 

" 3 (d= 11,6m) 
n '3 (d= 17,3m) 
" 12 ( d = 5 , 4m) 
n 12 (d= 9,4m) 

12 (d= 17,4) 
hull 3 

0 12 

1 

-23 Dreiesonderingsprofiler, hull 24, 25, 26, 27, 31, 34 og 35. 
-24 Situasjons- og borplan 
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En kommunal arbeidsgruppe bestående av bl.a. Trafikksjefen, Oslo Sporveier og 
Oslo Veivesen har i samarbeid med TaugbØl og Øverland A/S utarbeidet forslag 
til reguleringsplan for Hauketo terminal. I forbindelse med prosjekterings­
arbeidene har geoteknisk kontor utfØrt grunnundersøkelser primært på vestsiden 
av Østfoldbanen ved Hauketo stasjon. 

Reguleringsplanen innebærer at området på vestsiden av Østfoldbanen skal opp­
fylles. Fyllingen avsluttes med en perrong som ligger 60-70 cm over jernbanens 
nivå. Videre er adkomstveier og parkeringsplass planlagt på et nivå 30 ca cm 
lavere enn perrongene. Dette innebærer opptil ca 3 m oppfylling langs 
Østfoldbanen. 

ForelØpig skal en eksisterende undergang under Østfoldbanen lengst syd i 
området benyttes som adkomst. På sikt finnes det imidlertid planer om en ny 
underkjØring 30-40 m lengre syd. Det er utfØrt en del boringer for denne 
underkjØringen, men prosjekteringen inngår ikke i dette oppdraget. 

Videre omfatter planene en del veiutvidelser, terminalarbeider og fotgjenger­
underganger hvis prosjektering bare i liten grad inngår i dette oppdraget. 

Hensikten med undersøkelsen er å finne dybdene til fjell og klarlegge lØs­
massesammensetningen for å kunne anslå hvor store setninger som må forventes 
som en fØlge av den planlagte oppfyllingen. 

Videre skal det utarbeides planer som sørger for at en overvannsgrØften og 
AF-ledningen, som blir liggende under fyllmassene, fungerer tilfredsstillende 
etter oppfylling. 

MARKARBEID 

Markarbeidet er utfØrt av mannskap fra vårt kontor og omfatter 33 
dreiesonderinger, 9 enkle sonderinger, 6 skovlboringer,opptak av 7 uforstyrrede 
prøveserier og nedsetting av en poretrykksmåler. Arbeidet ble utfØrt fra 31. 
okt. til 29. nov. 1985 og 2. til 10. jan. 1986. 
Borpunktene ble satt ut i forhold til gjerdegrenser og hus i området og 
nivellert med utgangspunkt i PP 13190, PP 13300, PP 5818 og PP 6015 med 
hØyder henholdsvis h= 61,859, h= 60,737, h= 66,370 og h= 64,805. 

Boringene som er utfØrt er enten enkle sonderinger eller dreiesonderinger, 
jfr. beskrivelse av bormetoder bilag o. Disse boringene kan ikke trenge 
gjennom stein eller andre faste masser. Det kan derfor forekomme feil­
tolkinger med hensyn til bestemmelse av fjellnivået. 

LABORATORIEUNDERSØKELSER 

På de omrørte prøvene som ble tatt opp med skovlbor ble det utført visuell 
klassifisering og bestemmelse av vanninnhold i vårt laboratorium. Resultatene 
er inntegnet på borprofiler, se tegn.nr. 2178-1,-2 og -3. 

De uforstyrrede prøveseriene ble åpnet og visuelt klassifisert i laboratoriet. 
Videre ble det utfØrt rutineund~rsøkelser på disse prøvene. 
Rutineundersøkelsene er nærmere beskrevet i bilag o. 
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Foruten rutineundersøkelser ble det utfØrt Ødometerforsøk på de uforstyrrede 
prøvene fra boring nr. 3 og 12. Det ble utført tilsammen 6 Ødometerforsøk på 
prøver fra varierende njvå fra hver serie. Forsøkene ble utfØrt med trjnnvis 
belastning til 950 kN/m , hvorav halvpaften med pålastning til 250 kN/m , 
avlastning og rebelastning til 950 kN/m . Ødometerforsøkene er nærmere 
beskrevet på bilag o. 

Tolking av ødometerforsøk 

I boring nr. 3 ble det utfØrt Ødometerforsøk på prøver fra 6,4, 11,6 og 17,3 m 
dybde. Resultatene fra disse er fremstilt på tegn.nr. 2178- 11, -12 og -13 og 
er relativt ensartet. 

Fra boring nr. 12 ble det utført forsøk på prøver fra 5,4, 9,4 og 17,4 m dybde. 
Resultatene fra disse er fremstilt på tegn.nr. 2178-14, -15 og -16, men kan 
ikke tolkes like entydig som prøvene fra boring nr. 3. 
Under noen av forsøkene fra boring nr.12 ble det registrert at leire ble 
presset ut av prøvene. Dette resulterte i uvanlig store deformasjoner 
og er trolig medvirkende årsak til manglerde entydighet. 
Resultater: Spenningsorigo or• ~100 kN/m , kompresjonsmodul, M=2,0-4,0 MN/m2 

modultall = 15-20. 

Spredningen av forsøksresultatene fra de to prøveseriene skyldes trolig flere 
ting, men prøveforstyrrelser anses som en meget sannsynlig årsak. Spesielt i 
dette området hvor leiren er meget sensitiv. Det er lagt mest vekt på 
forsøksresultatene fra boring nr. 3, men etter å ha vurdert alle forsøkene 
samlet har vi nedenfor tatt ut beregningsparametere som er benyttet for store 
deler av området. 

Det er et lite utviklet tørrskorpelag i dette området, men leiren er trolig 
påvirket av dette ned

2
til 2-3m dybde. Erfaringsmessig settes kompresjons­

modulen til M=10 MN/m i tØrrskorpelaget. Under tørrskorpelaget finnes en 
meget sensitiv kvikkleire som trolig er normalkonsolidert i dybden. Over­
konsolideringsgraden i 5,4 og 6,4m dybde skyldes trolig forvitring fra 
terrengnivået og gjØr seg gjeldene ned til ca 10 m dybde. I kvikkleiren er 
kompresjonsmodulen, M, satt til M=2,5 MN/m2 og modultallet er i gjennomsnitt 
satt til m = 13. 

Spenningsprofilene for de to prøveseriene er fremstilt på tegn.nr. 2178-17 og 
-18, og viser hvordan effektivspenningen og forkonsolideringstrykket varierer 
med dybden. 

TERRENG OG GRUNNFORHOLD 

Terrenget på vestsiden av Østfoldbanen er bevokst med lØvtrær og er lite 
kupert, men har et !avbrekk langs en overvannsgrøft som går gjennom området fra 
sør mot nord. Terrengnivået varierer mellom ca kote 60,5 og 64,0. 
Området er avgrenset av en steil fjellvegg i vest og Østfoldbanen i øst. 

Dybdene til antatt fjell i det området som er planlagt oppfylt varierer stort 
sett mellom 20 og 30 m. Langs overvannsgrØften er dybdene til ant. fjell ca 20 
m, men Øker til ca 30 m vest for overvannsgrøften. Videre mot vest avtar 
dybdene noe, men dybdene til ant. fjell er relativt store helt inntil den 
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steile fjellveggen som avgrenser området i vest. Dette indikerer at 
fjellforlØpet er meget steilt også under terrengnivået. 

De uforstyrrede pr;veseriene som er tatt opp ved overvannsgrøften (boring 
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nr.3 og 12) viser at lØsmassene her består av et par meter lite utviklet 
tørrskorpeleire over meget sensitiv og meget blØt kvikkleire, se tegn.nr. 2178 
-4 og -6. ydrenert skjærstyrke varierer en del i profilet og er stedvis lavere 
enn 10 kN/m . Grunnvannstanden ligger her mindre enn 1 m under terrengnivå. 

Nærmere fjellet i vest hvor det også ble tatt opp tre uforstyrrede prøveserier 
(boring nr.5, 28 og 32) fra begrenset dybde (5-8 m), består lØsmassene av en 
noe bedre utviklet tØrrskorpe til 2-3 m dybde. Under tørrskorpen viser bor­
profilene tegn.nr. 2178-5,-9 og -10 at leiren er meget bløt. I boring nr 5 i 
profil 3 midt i området ble det påtruffet kvikkleire i 4 m dybde. Det 
finnes trolig kvikkleire på større dybder også i boring nr 12 og 32. 
Grunnvannstanden ble her registrert på mindre enn en meters dybde i 
prøvehullene . 

Resultatene fra de to uforstyrrede prøveseriene som ble tatt opp i boring nr. 
24 og 26 i forbindelse med to planlagte fotgjengerunderganger under Nedre 
Prinsdalsvei er fremstilt på tegn.nr. 2178-7 og -6. Disse viser at lØsmassene 
der består av 4 - 5 m godt utviklet tørrskorpeleire over middels fast/fast 
leire. Grunnvannstanden antas å ligge et par meter under terrengnivået . 

Dreiesonderingsmotstanden er fremstilt på tegn.nr. 2178-19, -20, -21, -22 
og -23 og viser at borstengene stedvis siger uten dreiing ved 50 kg belastning. 
Videre er det typisk for kvikkleire at bormotstanden avtar med dybden. Dette 
er en av grunnene til at det antas at det finnes kvikkleire i dybden under 
prøveseriene som ble tatt opp nærmest fjellet i vest. Bormotstanden der det er 
tatt opp prøveserier gir et brukbart sammenligningsgrunlag for de andre 
dreieboringene. 

ALTERNATIVE LØSNINGER FOR OVERVANNSGRØFT OG AF-LEDNING 

Det foreligger for tiden to løsninger som sørger for at overvannsgrØften og 
AF-ledningen fungerer tilfredsstillende etter oppfylling. Det ene alternativet 
(alt. 1) består i å lukke overvannsgrøften i en kulvert med diameter ca 2,0 m, 
og legge både den og AF-ledningen i en ny ledningstrase et sted i området der 
oppfyllingen blir ubetydelig. Denne traseen ligger lengst vest i området . 

Det andre alternativet (alt.2) består i å sprenge en tunnel i fjellryggen vest 
for parkeringsområdet: Lengst i nord vil tunnelen eventuelt knyttes sammen 
med eksisterende tunneler, hvorav den ene fØrer vann fra overvannsgrøften ut 
fra området og den andre fører avlØpsvann ut fra området. 

Begge alternativene er vurdert i en rapport utarbeidet av TaugbØl og Øverland i 
januar 1966. 

ALTERNATIV 1, LEDNINGSGRØFT 

Setninger 
Den planlagte oppfyllingen til perrongnivået {ca kote 63-64), og et fall på 
4-5 \ mot vest vil resultere i en maksimal oppfyllingshøyde på ca 2,5 m over 
en eksisterende overvannsgrØft og AF-ledninger. En slik oppfylling mrd 
"vanlige" fyllmasser vil føre til en tilleggsbelastning på ca 50 kN/m . Dette 
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Bilag o 

STANDARDBESKRI VEL SE R 

BESKRIVELSE AV BORt-~ETODER 

0 F:"~ • .z Rond.:rLn[l t· .. t e~r,nt>r nt!ddriv inr> av st.ql1<':.enr-er uten rel)ist r erinr av r1o t ~t anJ , f o r e :.s . s l ae;­

sonue r inr; med :llP.r,F;~ ell~r· slnr;bnrl'oaskin. 

• Droi<tbori ng ut røre3 vec1 Il mil le synkninp;er under dreininP; n~r boret er laM et med 100 k~ . Synker 
det for mindre last dre i ,..a i kl<<· . Boret e r t'or:;ynt roed en pyramideformet sroi ss som er vridd en 

omdr eini ng. Len~den av spissen e r 20 cm o~ sidekanten e r } cm. Under opptdP;nin~ av resultat ene 
angis antall omdreininp;er pr . m :-;,vnkning rlt hØyre side av hulle t., og l asten pA t>oret pn venstn• 

side . 

~ FjeZZkontroZZboringer utfØre s mPd trykkluftdrevet bergbor. BAde topphammer og senkborhammer 
kan brukes. Fjellkontrollen består i A reBistrere nAr ma n har fått en lan~som og relativt jevn 

synkning av boret ide t dette er en sterk indikasjon på at boret er i fj e ll. Det bores vanligvis 

3 m for å kons t atere a t det ikke er en stor stein. 

~ Vingøboring brukes ti l ! mAl e jordartens udrenerte skjærfasthet direkte i grunnen . Skjærfast­
heten beregnes utfra mål t t orsjonsmoment pA et vingekor s som presses ned i ønsket dybde og dreies 

rundt i nntil brudd oppstår. Grunnens fasthet bestemmes fØrst i uforstyrret, og etter brudd i 
omrØrt tilstand. Resul tatene kan i sterk grad påvirkes a v sand, grus og s tein ved vingekorset. 

Det skal også bemerkes at resultatene av andre grunner i mange tilfelle må korrigeres fØr fast­

hetsverdiene brukes i s tabilitetsberegninger. 

@ Prøvet11king kan utfØres med forskjellig utstyr. Ønske s "uforstyrrede" prøver brukes en ~ 54 mm 

sylinderprØvetaker som er forsynt med et tet tsluttende stempel. PrØven skjæres ved at sylind­
eren skyves nedover i grunnen men~ s~emplet holdes tilbake . Sylinderen med prøve blir trukket 

opp igjen, forseglet i begge ender, o~ bragt til laboratoriet. Ønskes bare såkalte "representa­

tive" prØver, brukes enklere utstyr som skovelbor OB kannebor. Fel l es f or disse er at massen 
skaves inn i en beholder som deretter tas opp . Tilsvarende prøver kan også tas ved å skru en 

stålskrue ned i grunnen og trekke den opp igjen. 

~ Poretrykksmdling går ut på A måle trykket i de vannfylte porene i jordarten. Dette gjØres 

ved å fØre ned til Øns ket dybde et såkalt piezometer s om består av et stålrØr med et porØst filter 
i enden. Vann fra jordarten vil kunne trenge inn gjennom filteret mens j ordpartiklene bl ir 

holdt tilbake. På innsiden av filteret kan man så enten ha en elektrisk trykkmåler som regi­
strerer det vanntrykket som bygges opp og som bal anserer med poretrykket utenfor, eller filteret 

er forbundet med en tynn slange inne i stålrØret. StigehØyden av vannet i slangen er da pore­

vannstrykket i filteret s nivå. Ved fremstilling av resultatene anKis som regel det nivå (m . o . h.) 

som vannet stiger til (poretrykksnivået). 

BESKRIVELSE AV LABORATORIEUNDERSØKELSER 
I laboratoriet blir prØvene fØrst beskrevet på grunnla~ av besikt i ge l se. Dernest blir fØlgende 
undersØkelser rutinemessig utfØrt , (undersØkelser merket x ) kan bare utfØres på uforstyrrede 

prØver): 
Romvøkt x)Y (t/m 3 ) av naturlig fuktig prØve. 

Vanninnhold w (%) angir vekt av vann i prosent av vekt av fast stoff. De t bl i r utfØrt flere 

bestemmelser av vanninnhold fordelt ove1' prØvens lengde . 

FLytegrensen wL (%) og utrutlingegrensen wp (%) angir henholdsvis hØyest e og laveste vanninnhold 

for plastisk område av omrØrt materiale. Plastisitetsindeksen !p er differansen mellom flyte-
og utrullingsgrensen . Disse konsistensgrensene er viktige ved bedØmmelse av jordartens egenskaper. 

Konsistensgrensene blir vanligvis bestemt pA annenhver prØve. 

PØlgende ska la benyttes t i l & klassi f isere leire etter plas~is i tet: 

Lite plastisk l e ire Ip r, lO 

Middels plastisk lei r e r = 10- 20 
n 

~teret plr1stisk l•• i t•c I 
l' 

' 



l' ,. . l l i t U' 

•• l f t i j~('ll IV lnnt '" vi 

lik h lv th J.. '' · 

'liJ<:rc- tl:r· 11f t' •. t"/J'l f't :1 ,j.• "!';, ,; •.!11:!. J r ,~ .·:·r:··.':'~" :>1-,; ,"rf·:.·.t.lk·t :J ' ilf:'.:t•·•~•l. V<'o1 1-:onu;;;l\:-r·,;,(~: · Dett<: 

er en indireKte metou~J ti l lw:l t l?rniTJt' l r;(~ av .. 1-:5 '"f' 1'.·•:> t;w !:ett, i .lo.~ l. tl'..: df>y1 du li Ilt': L n 1 v ' ' " kL' Il•"-~ •~•c-.l 

hc!:ter:-rt forM or vekt m ~ l" :' ~•1: •len t.i l ;:·Jat•t·r,d•· :;;{,i t·l':':•:~t;, .• ,_ :"/•··~ .. 1 · t'i~· t:\ . ;,v ,.,, tall•.• l l. f\,\de trykk­

forsØk og konu.; !'~ t'!;Øk ~i:· \tcit•t nert !Jk,jif'r!'·t.'-rho!\ . . 

FØlgende skal.a h.enytte::; ti l .~ kla:>slf'isera leire c·tU·r· H.ll·er.t!:·t r·. kjærfil.:;tllt>t: 

t4ee;et. blØt :to! i 1'\.\ :. - ..':;, .. ' vll!n . - ' .. 
IH1it leir• !l = l ,.._ ;) 'ij t l!'~ . ..,. l :> ,r; 2? ",.,,., 

~~iddels ra,, 1 1 el,.,. !J l . - ~ . :; t li'· ... 2'l - 'i 11 
... , '" ' 

F'a3t. leirt> s : '),u - LO, u t/rn : ; Slj 1:>0 

f.leg~t fast leire s .... lO ti::t
2 , ::. .. l OI, 

Sen si ti vi teten x ) St = i• C'!' forholdet mellom skj"l'rfastheten i uforstyrret or. omrØI' t til stand. 

FØlgende skala benyttes til A klassifisere leire etter aPnsitivitet: 

Lite sensitiv Jc're 

Middels sensitiv leire 
Meget sensitiv l eire 

St < 8 

St :- 8 - 30 

St :> 30 

FØlgende spesielle forsØk blir utfØrt etter n~Pmer~ vu~d~rin~ i hvert tilfelle: 

Ødometerforeø'<. x) utfØre:; for å finne en jerdarts ~ammentrykkbarhet. Prinsiopet ved Ødometer­

forsØkene er at en skive av jordart~n merl ~i~neter ~cm oe hiyde 2 cm bela~tes vertikalt. Prøven 
er innesluttet i en sylinder og ligger rn~~l~~ ? ror!cc !iltersteiner. Lasten påfØres trinnvis, 
oe sammen trykkingen av prøven obser.veres ::oom f:mkcjon av tiden for hve>rt last. trinn. Resultatene 
fremstilles ved å tegne opp den relative sammentryking c som funksjon av bela~tningen. Setninga­

utviklingen tegnes opp i tidsdiagram. Dette eir grunnlag for beregninr, både av setningenes 
størrelse og tidsforlØp. TidsforlØpet er imidlertid særlig usikkert pA ~runn av mange ukjente 

faktorer som spiller inn. 

Kornfordelingsanalyser av friksjonsjordarter (grovere enn silt og leire) utfØres ved sikting, som 
regel i helt tØrr tilstand. Inneholder massen en del finere sto ff blir den våtsiktet. For silt 

og leire benyttes hydrometeranalyse. En viss mengde tØrt materiale oppslermes i e~ beste~t 

mengde vann. Ved hjelp av hydrometer besteMmes synkehastigheten av de forskjellige kornfraksjoner 

og på grunnlag av Stoke ' s lov kan kornstØrrelsen tilnærmet beregnes. 

Fortorvningsgraden i organiske jordarter bestemmes ved besiktigelse og krysting av materiale 

mellom fingrene. Graderingen skjer i henhold til von Post's ti-delte skala H l - H 10 . Torv 
kan deles i fØlgende grupper: 

Fibertorv 
Me llomtorv 
Svart torv 

H l - H ~ . planterester lett synlig 
H 5 - H 7, planterester svakt synlig 
H 8 - HlO, plantereste r ikke synlig. 

Organisk innhold (humusinnholdJ bestemmes vanligvis ved glØdning av tØrt materiale. Clødetapet 

(vekttapet) angis i prosent av t.Ørt materiale . 

Proctorfora•k brukes til A undersøke pakningsegenskapene hos jordarter, spesielt hos velgraderte 

friksjonsmasser. Massen blir stampet lagvis inn i en stålsylinder av bestemt volum, c~ tørr 
romvekt beregnet etter tØrking av prØven. Avhengig av pakkingsarb~idet skilles mellom standard 
Proctor og modi f isert Proctor. Den siste innebærer størst pakkingsarbeid. ForsØkelte utfØres meo 

varierende vanninnhold, o~ det vanninnholJ son gir hØyest t-rr romvekt kalle• optimalt . Dfn 

hØyeste roMv~kt k~lles 100~ Proctor. 
L A Ton.H. Owo 
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'O 
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LEIRE ~ ti= 

~ rx ~ 
LEIRE ~ : 

f-L 

s· ~ f-ri-
Avsluttet 

~ ±t , l -

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold e enaksialt trykkforSOk 

o : Odometer 1-- (WP) plastisitetsgrense 1s.cp..s bruddeformasjon% 
10 

T : treaksialforsøk --t (WL) flytegrense V konus uforstyrret 

K : kornfordeling f) densitet • konus omrOrt 

+ vinge bor 

BORPROFIL Type boring SKOVLING Tegn. Amo J Dato Jln.l6 

HAUKETO Dato boret 
10/1 - 1986 Kartref. ·SO F 131o-1 

• OSLO KOMMUNE Boring nr. Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

Geoteknisk kontor 4 og 8/9 2178 -1 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
o: 
o 

l 
< 

l 

E Materiale o ' 
ai Q) p Skjærstyrke kN/m2 -.o Vanninnhold o/o -~Gi "O E > 
.o kote ~ 

ISI 

~ Hull13 > et t/m3 Q)-
(/) 20 30 40 50 10 20 30 40 50 en·:;; 

~ 
TØRRSKORPE- ~ p: 
LEIRE ~ 

E:: 2 

~ 
~ 3 

LEIRE ~ ~4 V 
::::: e---

5 .L. 5 
Avsluttet --

t--

i ! 
f-· --f--

l i l 

i 
i 

1 

~ 

l + 

;!§ 

~ --

~ 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold ø enaksialt trykkforsOk 

å : Odometer 1--- (W p) plastisitetsgrense 15 .. 5 bruddeformasjon Ofo 
10 

T : treaksialforsøk ---1 (WL) flytegrense V konus uforstyrret 

K : kornfordeling p densitet • konus omrOrt 

+ vingebor 

BOR PROFIL Type boring SKOVLING Tegn. Amo 1 Dato Jan.86 

HAUKETO Dato boret 10/1 1986 Kartref sa F 131 -

fi OSLO KOMMUNE Boring nr. Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

Geoteknisk kontor 13 2178 -2 
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l 
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l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
~ 

i 
< 

l 

E Materiale o • ~ .c Vanninnhold o/o "C 

~~ 
E 

~Hull37 kote Ill > ... 
(/) Il. 20 30 40 50 

TØRRSKORPELEI RE ~ -
~ 

- -
-

~ o 

V - o 
LEIRE v '--· 

~ 
- r 

5 V i ....._ 
AVSLUTTET 

r--+- ' + l 

-
i 

Hull39 kote~ 

TØRRSKORPELEIRE ~ /: - ,.. 

~ 
LEIRE % - "" 

% "' -
AVSLUTTET 

,.§ 

' 

l 
GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold 

o : Odometer l-- (W p> plastisitetsgrense 

T : treaksialforsøk ---f (WL) flytegrense 

K : korntordeling p densitet 

BOR PROFIL Type boring Skovlino 
HAUKETO Dato boret 28.11. 85 

fj OSLO KOMMUNE Boring nr. 

Geoteknisk kontor 37 - 39 

' p Skjærstyrke kN/m2 
:;:; ··-um3 c: <Il 

Æ~ 10 20 30 40 50 

: 
! 

-

l 

' 

e enaksialt trykkforsOk 

15.5 bruddeformasjon % 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrOrt 

+ vinge bor 

Tegn.EML l Dato 16.12.85 

Kartref. sa F 13. 
Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

2178-3 



a: o 

l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
li 
< 

l 

E 
Materiale o o; .o Cl) Vanninnhold o; o "' E > 

.o kote 61.~ 
& 

~ 
>- r:t Cl) 20 30 40 50 

TØRRSKORPELEIRE ~ 
y-6.V. 20.11.15(10.23) ~ 
~- ~ 26 

V 1---l 
V ~ " KVIKKLEIRE ~ 2~ 

o 
" litt sand l--l 

v ~ c 
e 

~ ~ 
~ 

l--l 

22 V "' ~--
..§. ~ 

mistet pr1ve r; 
t; ~e ø 
~ r:; 
l' • ~ -4 e 

sandig ~ c 

~ l' ,, 
r::: ~ o 

mistet pr•ve r::: 
~ r::: 

[; 
r::: 

.. 
1
33 i ø r::: fl:l' 
1---' 

~ "34 ~ v ~ l" 

~ 
t:: . 
~ 

~ 
/ 

:::.- ba 
!1 "" :::: • o 

; 
V 

ø v • 
V 3~ o 
V ---' 

:::: 
".. 
..... o 

~ 3~ 2c 
sandig 

:.:.2 p 

",(v'~tuttet Ant. fjell 
iflq. sonderinq 

GV : grunnvannstan,d o naturlig vanninnhold 

o : Odometer 1--- (W p> plastisitetsgrense 

T : treaksialforsøk ---i (WL) flytegrense 

K : kornfordeling p densitet 

BOR PROFIL Type boring Prøveserie 
HAUKETO Dato boret 20/11-85 

• OSLO KOMMUNE Boring nr. 3 
Geoteknisk kontor . 

. 
p 

Skjærstyrke kN/m2 ·~-
vm3 ~.æ 

10 20 30 40 50 Cl);> 

! 

! ! 1 

. o~ ~ 1 
i 2 

IV l , l ø~~ "' l 20 
_j 70 

1.78 ·- 97. ~ ! l 
l 

+--1 95 
~ er- ~ l 

l -+-·~ ---1 tl 1.83 vl l 

1.7~' ..0 1 : 
. . 250 c 250 

! 

i l 
+-· 

i . 
i 

·~ a. Q l 190 l i 1. 76 l. ._D 190 
IV' 190 

~ : ~ l ; 120 
1.82 ~ l" l -, q g 110 

1.79 t 110 
l"' 160 

1.721 , ~ lt* 1011 ilt lb 
,.. 
160 

i" IV 171 

, ' ~ (~ lat ~t re 
1.88 "' IV 71 

~ 
.. 

1.2~~ .. . 71 

"l~ 'not 011 ~--) 40 

•• 

t p 111~ 441 
1.84. 451 

)' 
410 

e enaksialt trykkforsOk 

15.5 bruddeformasjon % 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrOrt 

+ vinge bor 

54 mm Tegn. SVS l oatoc:tes-85 

Kartref. SQ F 131 

Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

2178-4 
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l 

E Materiale o ' 
o} p -.o Q) Vanninnhold % Skjærstyrke kN/m2 -~ ~ 'O E > 
.o kote 62.16 CSI 

~ 
>- 0: ttm3 ov--v en 20 30 40 50 10 20 30 40 50 en;; 

~ ! 

~ 1 l l 
~ l' 

,. 2.01 i 
l12~iv 20 • l ) 

TØRRSKORPELEIRE 
~ ~ • : :. 12SIQ 

l' ' l• :, izs IQ 04 

~ 21 1.89 l 

• i i:! ~~4~ 
3 

~ 
......l 

LEIRE 
'\ ... r T t?· V! 6 

2~ 1.85 ---~-i ~ ~ .... T l --l 

~ ~ 
~ ,~ J ~ noe 0111 •rtl l 11 

~ 
1.82 20 

~ KVIKKLEIRE / ! l 

;:: 4r.· 'I 125 
24 

.. 
1.82 (no ~ o nr• t l 

125 

~ -l. 
.. T ' 

~ 
\ : i (ne e o 111'6 t-t) 25 
2~ • 1.73 IV 35 

Avsluttet 

~ 

~ 

:.§ 

~ 

AN1 FJELL 27.2 M 
GV : gru~~vannstand o naturlig vanninnhold e enaksialt trykkforsOk 

o : Odometer 1-- (WP) plastisitetsgrense 15 .. 5 brud deformasjon % 
10 

T : treaksialforsøk --i (WL) flytegrense V konus uforstyrret 

K : kornfordeling p densitet • konus omrOrt 

+ vingebor 

BOR PROFIL Type boring p . 
54 r1veserae mm 

Tegn. SVS l Dato des.-85 

HAUKETO Dato boret 19/11-85 Kartref. sa F 13' 

• OSLO KOMMUNE Boring nr. 5 Boring nr. Undergr. kart Tegn. nr. 2178-5 
Geoteknisk kontor 



l 
l 
l 
l 
-, 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
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l 
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il: 

• < 

l 

i Materiale l ' 

~ % p Skjærstyrke kN/m2 
o: 

kote ~ 
Vanninnhold 

.t/m3 
·~!i 

20 30 40 50 
<~>-

10 20 30 40 50 w;; 

~ 
14.11.85 V: r. T ØRRSKORPELEIRE ~ -

~ l 
l ; 

~ 
l 

25 • • ,, !V "t-i" 76 i 

sindig siltig '1.99 l 

LEIRE V: ~ . 
l 

/ L 
~ : ~ Q 

lo i 
! 11 

~ ~ •• t 14 ... V 25 
i 19 

v i' ' ta=' 
G p 

' : ~ . 
~ V H 

,. 9 i 
l ø ~ r. let,. t~ : l 156 

a 1.7~ Ir 145 

V ~ o ! " : 145 
' r; ; ! 

mistet pr•ve l 

~ .. J cq '\}~ ! l 160 

r; ~ 1.7t! Ul. i l• ;: 

t::: .l 1.79:• q "'!Z ,, 
KVIKK- V f--l • 

LEIRE ø ~ 
l' • • 1.7<1~ ~o 

~\ ~ r:: ~ cr e 1'1 i7 

t::: 
' 

V l' " r ' 
o o ~ 

~ 
la It V 

f--l .~ l .. 25t 

~ 
V 
v 19 ~ o • ~ i ø.. ~~ 250 

~ 
t'.'e: - 251 

f---l 251 

:;:: 
~ / 

a / 
l1o. ~., ~ 4 ~ l Joe ~lllrl rtl 

:::: l--' 
.. rv 

/ 

;:; 
ø ;:; 
~ 

_: lta/J ,, ~ a / , .. 
:::: 
:::: 
::::. 1~ _l •• ~ Ill IQQ æ ..::::::: " " Q 

IQj 
---l 

Avsluttet. 

Ant. fjell 21.5m 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold e enaksialt trykktorsOk 

o : 6dometer 1-- (WP) plastisitetsgrense 15 ... 5 bruddeformasjon Ofo 
10 

T : treaksialforsøk --t (WL) flytegrense V konus uforstyrret 

K : kornfordeling p de~sitet • konus omrOrt 

+ vingebor 

BORPROFIL Type boring Pr•veserie 54 mm Tegn.svs l oat<ijes-85 

HAUKETO Dato boret 14.11.85. _Kartref SO f 131 • 

• OSLO KOMMUNE Boring nr. Boring nr. Undergr, kart. Tegn. nr. 

Geoteknisk kontor 12 2178-6 
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l 

--------------------------------------------------------

E Materiale i ' 

~ ~ Vanninnhold % p Skjærstyrke kNtm2 
:;; 

kote 6.24f -~-
30 40 50 um3 ad! 

20 10 20 30 40 50 a,-;;; 

~ 
TØRRSKORPELEIRE ~ r--

~ ~ v 1--

% ~ rJ ~ v· ~ 90 

~ 1.86 1 
~ o V· ~ 118 

~ '~~ 1.72 ® ~ 184 v-~ 91l 

~ ~ ~ l 53 ...,. ~ 76 ~ 
) 5 v [/_~ o .. 3 LEIRE 

1.88 
) 4 

~ ~ \, o 

' R V 

Avsluttet 

1Q 

l§ 
XXX 

Ant. fjell iflg. . 
sonderboring 

~ 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold e enaksialt trykkforsOk 

o : Odometer ...,.__ (WP) plastisitetsgrense 15 .. 6 brud deformasjon% 
10 

T : treaksialforsøk --t (Wl) flytegrense V konus uforstyrret 

K : kornfordeling p densitet ... konus omrort 

+ vingebor 

BOR PROFIL Type boring Prøveserie Tegn. EML l 0810 16.12 85 

HAUKETO Dato boret 26. 11. 85 Kartref'SQ f 131 

ji OSLO KOMMUNE Boring nr. Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

Geoteknisk kontor 24 2178--7 
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l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

1·1 

l 
l 
l 

• .: 

l 

li Materiale i o/o Vanninnhold 
kote 61.67 
~ 20 30 40 50 

~ r--
~ r-- ( 

~ !42 
TØRRSKORPE-

~ ~o 
143 

LEIRE ( y ,___ 

~ 44 
% - o 

~ l."' o c 

/: 
.... o 

~ r--
LEIRE ~ 1..,6 ~ 

tL o 

Avsluttet 

1.Q 

1.§ 

, 

~ 
ANT FJELL 23.9 m 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold 

o : Odometer l-- (WP) plastisitetsgrense 

T : treaksialforsøk --1 (WL) flytegrense 

K : kornfordeling p densitet 

BOR PROFIL Type boring Pr•veserie 
t:tAUKETO Dato boret 25/11-85 

• OSLO KOMMUNE Boring nr. 26 
Geoteknisk kontor 

' p Skjærstyrke kN/m2 
·;:; 

·~l) 
itJm3 

..,_ 
10 20 30 40 50 (J)S: 

i l 

! ~ +1215 
1.44 

' ~ +'J2l5 

t66 l lf [RQ Q •Us ... 
l l"' 

jQ-•*' : 
p- ~6 ~ +125 ; 

1.9o p.. i18 jQ '+125 

1.8~ • p ~! !Q • 76 l 11 , 
!Q r--54 a 

1.8 .. IZ ('"O 
('l ~ • 

i• O: ~ l ' 16 
13 

i 

: l 
' 

l 

e enaksialt trykklorsOk 

15 .. 5 bruddeformas]on o/o 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrOrt 

+ vtngebor 

Tegrsvs l Dato des-85 
Kartret.so F 131 

Boring nr. Undergr. kart Tegn. nr 

2178-8 
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l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

• < 

l 

~ 
Materiale i l·~ Vanninnhold o/o 

kote ..6210 20 30 40 50 

VG V (18. 11.85 .l ~ 
- ~ TØRRSKORPELEIRE 

~ 
• v ~ • • • • 

~ ~ 
r% 

l' • l• 
~ • ~ • 

~ ~ • 

~ LEIRE 

: 
~ f.!1 

o 

• 

; 
~ 

i • .. 
/ l' • 

/ ' ~· 19, / 

Avsluttet 

!.Q 

l• 

l§ 

~ 

ANT FJELL 29.1 m 
GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold 

o : Odometer t-- (W Pl plastisitetsgrense 

T : treaksialforsøk --i (WL) flytegrense 

K : kornfordeling p densitet 

BORPROFIL Type boring Prøveserie 

HAUKETO Dato boret 18/11-85 

• OSLO KOMMUNE Boring nr. 28 
Geoteknisk kontor 

' p 
Skjærstyrke kN/m2 ~-

tlm3 il>~ 
10 20 30 40 50 (/) "'> 

l 
i ) 1125 ~ 11.52 

i 

i ) !1~P 
•' J, 70 ø o! ) ~~~~ 2 

6 1. 9" • ,. ; :1:1 
> i 90V 8 

~ a O' 14 

11.85 !l' \ • ·--

: 

[1.8.!. • c l i 
1} 

"' ! 
q : i 23 

I1.7S. 10.. l 
l 

34 

!17A: p o l 
l 

i 
24 
23 g l 31 

il-79; 9 o 
i 

26 
42 

l 

e enaksialt trykkforsOk 

15-+- 5 bruddeformasjon % 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrOrt 

+ vingebor 

54 mm Tegn.svs l Datodes-85 

Kartref. SO F 131 

Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

2178-9 
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l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

ii: o 

l._ 
<( 

l 

E Materiale o ' 
ai p Skjærstyrke kN/m2 

:w .c Cl> Vanninnhold o/o ·~-'O E > 
.c kote ~2 >- ~ t/m3 cP.! >- en Q. 20 30 40 50 10 20 30 40 50 un;; o 

TØRRSKORPELE IRE ~ V ~ 
sand ~ ~ 

..,. o 
2.00 

~ 94 ~: ~~~ 
grus -.... v- ~1014 

~ 
il_ 
f-';1 ~ '1: 6 o 1.87 t> 4 

LEIRE 

~ 
~9 -c .. 4 

g]ndig V 40 "o 
1.84 " ~ lv 6 

~ 
. 

"' 6 
k: sand 

~ 4l o 
~ 2,03 .. 3 grus ~ ~ a. 

..§. 
AVSLUTTET 

r--

~ 

XXX 

Ant. fjell iflg. 
sonderboring 

~ 

. 

~ 

GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold ø enaksialt trykkforsOk 

o : Odometer 1-- (WP) plastisitetsgrense 15 .... 5 brud deformasjon % 
10 

T : treaksialforsøk --t (WL) flytegrense V konus uforstyrret 

K : kornfordeling p densitet • konus omrort 

+ vingebor 

BOR PROFIL Type boring Prøveserie Tegn. E l Dato 3 ØS ML 1 .12. 

HAUKETO Dato boret 22. 11.85 Kartref. SO F 131 

~-!i OSLO KOMMUNE Boring nr. Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

Geoteknisk kontor 32 2178-10 
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Vertikal spenning av·· kN/m2 

o 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 
o 35 

1\ 
4!\. 

5 \. 30 
'\ 
t\ 
:\\ 
\' 

::§! 
10 \ ,, o 25 

~ "\ w 
\t~ 

c \ !\ o 
'ti) \ \ 
ctS o~ 1\ 

. 
i E " 20 15 

~ \ " ! ,_ 
(\j o E - ·o, -o ~ Q) ....... 

"C "'--" 
.... z 

> ---.. :::E 
:.;:::; ." i'\. ......... 
];! 

~o ....... ~ 
15 ~ Q) 20 a: ['-....... -:::::J o-......, ,........, 

~ "C 
,........,....._ --.... o 

!'"- E 
i"'-- o ~ t::>c- en 

c 
2 ~ -. o 

25 
~./"' 1-"" r--- 10 ·u; 

~ Vm 
u ~ 

~· a. 
..........:: ~ :t. 

E o - ~/ ~ 

i 30 
~ 

~ l/ 
/., 5 
~ 

~ / 
/ ~ -~ !-' --.,., 

, 

35 l l o 
o dvo'100 l 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 

Oi' 
PVertikal spenning av·· kN/m 2 --

Boring Lab. Dybde O'vo' U' OCR M,MN/m2 m for u· p r Materiale Anm. nr. nr. m kN/m 2 kN/m 2 Uv·:::=up· Uv'>O'p' kN/m 2 

3 30 6.4 65 110 2.6 2,5 13,5 o LEIRE m/rebelasl. 
3 30 6,4 65 1'10 2.6 2,5 13.5 o LEIRE u/re be last 

0DOMETERFORS0K Modul for leire: 
Tegn. EML 

Relativ deformasjon M Dato f)e.s. 85 
Kompresjonsmodul u· O' ' • Kartref. 

l~ 
V E p • 

SO F 13° HAUKETO M = konstant 
".. 

• L/ U.' > O' ' • Tegn. nr. 
OSLO KOMMUNE V p • 

2178-11 Geoteknisk kontor 
O'' O'' O'' M = m (a. • - u ') r p V v r 
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Vertikal spenning a· v' kN/m2 

o 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 
o 35 

. . 

5 l\_ 30 

'< 

~ 
\\ 

~ ~ o 10 25 - >.\ w 
\\ 

c: \·, i o o," ·;;; ....,o.,. 
cu o....._o.._""-. "' l'-. i E 15 20 
~ ~g- "~' N o E - .......... 

!'--.. i'.. Q) ....... 
"C -~ .......... i 

z 
> ::E 

t\1 .......... o .............. 
............ 

.......... "" """ 15 ~ Q) 20 er: ~ ............... 1'---- -
.......... . ............... :::s 

~'--.. "C -0-- ---- o 
..... E 

>< ---- r-. (/) 
c: 

...-/"" --- --~ o 
25 

V--- .- 10 ·;;; 
...... Q) 

/ r'\. ~ ~...-: V ~ - a. 
,.....~ 

"' ~--~ / 
...... E .,..· o 

~ '\.. l// ~ ...... /'__ ~ 

l 30 /.......-V 

~ V lm 
5 

/ ........ / 1 ' 

IT ~ 
-( ,- ~~ ,. 

35 ... l o 
o 100CM;.' 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 

O"p' 
Vertikal spenning a· kN/m 2 

v• -
Boring Lab. Dybde O'vo' u· OCR M,MNtm2 m for a· p r Materiale Anm. nr. nr. m kN/m 2 kN/m 2 O'v· ~O'p' O'v'>ap· kN/m 2 

3 33 1t6 105 105 10 25 13 5 o LEIRE o m/.r ·'" ·" t 
3 33 11,8 105 105 1.0 2,5 13,5 o LEIRE • u/ rebelast. 

0DOMETERFORS0K Tegn. EML 
Modul for leire: 

Relativ deformasjon M Dato Des. 85 
Kompresjonsmodul u· a . . Kartref. 

l~ 
V ~ p • 

HAUKETO M =konstant SO F 13 1 

/ 

" 
OSLO KOMMUNE 

".<l"" a· >a .. Tegn. nr. V p . 
2178-12 Geoteknisk kontor 

(]'' O'' a· M = m (U.·- a') r p V v r 
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Vertikal spenning U v'· kN/m 2 

o 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 
o 35 
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25 
......... ~ r--... ",,. o 
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10 ·;;; 
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"'-... ~ ><.. '-a. 
_.Jo l~ ;::.<_ ............... E 

...---: ~ ,_... 
~ i---o 

o 
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•• 30 er- / ~ 
.....__...... 

5 ---c ,/~ [/ -. 
/"1i n/ 

T_. 1..- lo-' 
, ..... ......... 

i( 

35 
r-/ 

l o 
o 100 d~200 300 400 500 600 700 800 900 1000 

a,• Vertikal spenning U v'· kN/m 2 --
Boring Lab. Dybde uvo' u· OCR M.MN/m2 m for a· p r Materiale Anm. nr. nr. m kN/m 2 kN/m 2 av·~ap· Uv'>Up' kN/m 2 
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